
Prohlášení 

podle §29 odst. 3 zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších 

předpisů 

„Úprava jména fyzické osoby se řídí právním státu, jehož je občanem. Tato osoba se však může 

dovolat použití právního řádu státu, na jehož území má trvalý pobyt. 

1. Jméno(a) a příjmení 

 

2. Datum a místo narození 3. Státní občanství 

  

4. Obvyklý pobyt 

 

5. Já, níže podepsaný/á, prohlašuji tímto, že jméno, popř. jména a příjmení, popř. více příjmení anebo rodné příjmení 

(dále jen „jméno“1), které užívám v souladu s právním řádem státu, na jehož území mám obvyklý pobyt, chci užívat i na 

území České republiky, a to v této podobě: 

 

a současně žádám o uvedení této podoby jména do příslušné matriční knihy. 

6. K prokázání podmínky dovolání se použití právního řádu státu, na jehož území mám obvyklý pobyt, připojuji tyto 

cizozemské dokumenty2: 

 

Dále prohlašuji, že jsem byl/a poučena/a, že mám podle §61 a §68 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinnost užívat v úředním styku jméno, které je 

uvedeno na tomto matričním dokladu.   

Poučení: 

Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že úmyslně 

a) uvede nesprávný nebo nepravdivý údaj správnímu orgánu anebo mu požadovaný údaj zatají nebo uvede nesprávný anebo 

neúplný údaj v čestném prohlášení u správního orgánu, 

b) uvede nesprávný nebo neúplný údaj správnímu orgánu anebo požadovaný údaj zatají za účelem získání neoprávněné 

výhody [§2 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů]. 

7. V   8. dne  9. Podpis prohlašovatele  

9. Totožnost žadatele/žadatelky ověřena podle dokladu  

10. vydaného dne  11. kde, kým  
12. platného 

do 

 

 

Totožnost žadatele ověřil 

  

13. jméno, příjmení, funkce a podpis konzulárního úředníka 14. razítko zastupitelského úřadu ČR 

                                                           
1 §77 odst. 1 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
2 Podmínka dovolání se cizího práva bude splněna, pokud fyzická osoba doloží užívání formy jména, kterou požaduje, ve 

státě svého obvyklého pobytu cizozemskou veřejnou listinou a splní podmínku prokázání svého obvyklého pobytu v tomto 

státě (forma prokazování obvyklého pobytu může různá, např. předložení uzavřené nájemní smlouvy, dokladů o placení 

energií, které se váží k místu pobytu, atp.) – viz Informace Ministerstva vnitra č. 1/2022 


	fill_2: 
	2 Datum a místo narození: 
	fill_4: 
	4 Obvyklý pobyt: 
	fill_6: 
	cizozemské dokumenty2: 
	fill_9: 
	fill_8: 
	undefined: 
	9 Podpis prohlašovatele: 
	10 vydaného dne: 
	11 kde kým: 
	12 platného: 


